
VNITŘNÍ TRH 

Pracovní listy

K
v

íz
y

 p
ro

 Z
Š

01

01 Jaké výhody plynou  
z vnitřního trhu EU  
pro občana?
a) Může volně cestovat  

po státech EU.
b) Může si kupovat zboží z ostatních  

zemí EU bez komplikací.
c) Může volat ze zahraničí domů  

bez poplatků.
d) Může lyžovat zdarma např. v Německu.
e) Může cestovat vlakem zdarma.

02 Proč je vnitřní trh EU  
tak důležitý pro Česko?
a) Vnitřní trh není  

pro Česko důležitý.
b) Protože většina toho, co se v Česku 

vyrobí, končí na pultech a obchodech 
jiných členských států EU (např. 
Německa, Slovenska, Polska).

c) Protože čeští výrobci nechtějí  
prodávat v Česku.

03 Když si koupíte nějaké  
zboží v členském státě  
EU a nelíbí se Vám,  
máte právo:
a) vrátit ho za stejných podmínek,  

jako kdybyste ho koupili v Česku
b) vrátit ho poštou, ale peníze zpět 

nedostanete
c) vrátit ho jenom osobně
d) vrátit ho jenom přes Zásilkovnu

04 Evropská unie se  
prostřednictvím pravidel,  
které se skrývají  
za zkratkou GDPR, snaží:
a) chránit osobní údaje občana 
b) chránit jenom dospělé
c) chránit faunu a flóru v lesích  

na území EU
d) chránit spotřebitele

05 Na jakých svobodách  
je postaven vnitřní  
trh EU? Označte  
správné odpovědi:
a) volný pohyb kapitálu
b) volný pohyb zboží 
c) volný pohyb legislativy
d) volný pohyb motorových vozidel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TÉMATA ESEJÍ PRO ZŠ

1.  Jaké výhody nabízí Evropská unie  
     pro občany?

2.  Čeho se obávat, když jsem online?

PRÁCE VE SKUPINÁCH PRO ZŠ

Jak vnímáte svobody vnitřního trhu? Umíte si 
představit, jak by EU vypadala, kdyby vnitřní  
trh neexistoval? Diskutujte ve skupinách.

Vyberte si zemi EU a pokuste se zjistit, jak se  
do dané země dostat nejrychleji, jaký vztah  
má daná země k Česku z pohledu cestovního 
ruchu, obchodování atd.


